[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	16 октября 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	857-па

О внесении изменений в постановление администрации

Арсеньевского городского округа от 30 мая 2012 года № 412-па

«Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Арсеньевского городского округа муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2012 года № 674 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 14 сентября 2012 года № 703-па «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Арсеньевского городского округа и ее должностных лиц, муниципальных служащих администрации Арсеньевского городского округа», руководствуясь статьями 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 30 мая 2012 года № 412-па «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Арсеньевского городского округа муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа  от 14 июня  2012 года  № 444-па,  от 11 октября  2012 года  № 822-па), (далее – постановление), заменив в наименовании и по тексту постановления наименование муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на наименование муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе».
2.
Внести следующие изменения в административный регламент предоставления администрацией Арсеньевского городского округа муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (далее - регламент), утвержденный постановлением:

2.1. Заменить наименование муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на наименование муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе»;

2.2.
Изложить пункт 2.2. раздела 2 регламента в следующей редакции:

«2.2. Услуга предоставляется администрацией Арсеньевского городского округа в лице управления жизнеобеспечения (далее – Управление).

Обеспечение предоставления услуги осуществляется специалистами Управления»;
2.3.
Изложить пункт 2.10. раздела 2 регламента в следующей редакции:

«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче  заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не может превышать 15 минут.

При отсутствии очереди заявитель принимается незамедлительно».

2.4.
Изложить подпункт 2.13.2. пункта 2.13 раздела 2 регламента в следующей редакции:

«2.13.2. Прием письменных заявлений о предоставлении услуги и документов, необходимых для предоставления услуги, осуществляется специалистами Управления по адресу: Приморский край, г.Арсеньев, ул.Ленинская 8, кабинет № 212 в приемные дни вторник, четверг с 9.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00.

Справочные номера телефонов: 8 (42361) 4 23 12; 8 (42361)  4 47 80»;
2.5.
Заменить в первом абзаце подпункта 3.4.2. и в первом абзаце подпункта 3.4.3. пункта 3.4. раздела 3 слова «по электронной почте archarsenev@mail.ru» словами «по электронной почте gkh@arsenevmis.ru».

3.
Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа в сети  Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа.

И.о. Главы городского округа                                                                   В.Ф. Бутко

[image: image1.png]